CONSB,LHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE DORES DO RIO PRETO/ES

Lei Municipal No 91512020

t

5

REUNIÃO DA COMISSÃO DE ETICA DO CMDCA DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

Ata no: 192

Local: Sala do Serviço Social - Secretaria Municipal de Assistência Social - Rua Edson Crisantone

de Araújo no 57, centro.

Data: 23 de setembro de2025.

Horário:08:30h

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de setembro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 08:30h (oito horas e

trinta minutos), reuniram-se na sala do Serviço Social da Secretaria Municipal de Assistência Social, os
membros da Comissão de Ética do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -CMDCA,
representante da Educação Samara Rangel Berro, representante da Saúde Christiane Andreza Martins e

representante da OAB Karlla da Silva Faria. O primeiro assunto em pauta, foi apresentado pela Presidente do
CMDCA Karlla da Silva Faria, as denúncias encaminhadas ao Conselho CMDCA. Após foram lidas e
apreciadas pelos membros, sendo as 03 (três) denúncias relacionadas ao Conselho Tutelar. Tendo como base

legal o Estatuto da Criança e do Adolescente- ECA, toda matéria discutida foi fundamentada no ECA, e as

respostas construídas em forma de notificação recomendatória, serão apreciadas na próxima reunião ordinária
do CMDCA, no dia 03 de outubrc de2025, e encaminhadas aos membros do Colegiado do Conselho Tutelar
de Dores do Rio Preto - ES e Ministério Pútrlico Municipal. Todas as denúncias foram minuciosamente
observadas e analisadas de forma que possamos fofialecer a Rede de Proteção, Garantia de direitos de nossas
crianças e adolescentes. Nada mais havendo a tratar, eu Georgea de Freitas Ávila, Secretrária Executiva do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Dores do Rio Preto- ES, lawei a presente ata,
que segue assinada por mim, pela Presidente do CMDCA e demais membros desta Comissão.

Secretaria Éxecutiva

Conselho MuniciPal dos Dtreitcts

e do Adolesçenle

Rio Preto - Íi;q

\t'\b

{-*.#
bll'g

Uã

1

2

3

4

5

6

7

8

9

,l?-

?'-